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Kdo z vás si ješté parnaluje na Eyeless in Gaza? Se svým názvem upomínajícím na román Aldouse 
Huxleyho a s alby 'Photographs as Memories* a 'Caughl in Flux" se na začátku osmdesátých lei společně s 
Felt a Monochrome Set postavili do první linie britského post punkového minimalismu Pravděpodobné 
Fyeless in Gaza mezi nimi zaujali místo nejčestnéjší. Hlavou experimentálního dua byl Martin Bâtes, r m 
exaltovaným zpèvem a kytarou využívající nejrúznéjších zvukových barev, odpovědný iak výhradně za celý 
repertoár souboru, lak i za mnohotvárné hudební koláže a jemné odstíny jejich prapodivných a temných 
tvarů Jeho souputníkem v Eyeless in Gaza byl od roku 1986 Pete Becker. doplňující hudbu nejrúznéjšími 
nástroji a zvuky Poló se Mariin Bates vydal na sólovou dráhu a stal se autorem originálních a komorních alb. 
hudebné příbuzných Petru Hammillovi. Timu Hardinovi a Tomu Waitsovi Anglickou kritikou jé stále 

^ ^ L označován jako ieden z velkých posledních originálů. Recenzent Batesova posledního alba 
'Letters to a Scattered Family* svoji kritiku končí slovy "...budeš potřebovat tuto desku" 
(Metody Maker) 

16. 5. 1990 budeme mít možnost slyšel lylo skladby živé. A vy budete potřebovat tento 
koncerl 

David Berdych 



HOLOMRÁZ 
Kdy skupina vznikla, to už si ani její členové nepamatuji, prý 

nCkdy kolem roku 1983. Na troskách bývalé punkové skupiny 
DURAL se zformovalo hudební sdružení, ktere po dlouhý čas 
působilo pouze undergroundově, tedy v podzemí. Teprve 
poslední rok a půl vystupuji s puncem oficiálně uznané kapely. O 
hudbě Holomrazu prý v Praze říkají, že příliš pfipomina 
brnču»kou scénu, kapela sama přiznává obdiv ke Z kopce i s celou 
hudební překomplikovaností tohoto brnčnskeho seskupeni. 
Původní punkový projev se postupem Času posunul více k 
novovlnnč-undergroundovému výrazu, kde vše ílape, jak má. 
Sami Tíkají, že maji blízko k melodičtějším deskám Cpt. 
Beefhearta. 

"Máme deset sn ímků v jihočeském rozhlase, ale... Prosté 
nezájem. Skoda. Prúserú jsme méli za ta léta samozřejmé spoustu, 
je vlastné zbytečný o nich mluvit - kdo je němči?" 

Hudbč Holomrazu, které vévodí expresivní zpěv z p í v a l y 
Magdy Klepsatelové, se da vytknout nadmérná a ne zcela funkční 
prekomplikoYanosL právč ta, kterou na Z kopce obdivuji. Zažil 
jsem dvě vystoupení Holomrazu. První mé nadchlo, druhé 
zklamalo. Potěšitelné je, že kapela oba koncerty zhodnotila 
podobně. Budiž Holomrazu ke cti, že nad svou hudbou přemýšlí. 

"Naše muzika - to je vlastně konglomerát toho, co cejtíme, co 
posloucháme, jak myslíme... Nechceme jít bezhlavě vpřed, jako se 
to dneska děje v Praze. Je třeba spoustu věcí vstřebat, prožit je a 
pak to dát do tý muziky." 

Na kontaktní adrese je samozřejmě k dispozici demosnímek. 
Jihočeští pořadatelé undergroundových koncertů (a nejen vy), 
napište si a zvažte... 

Sestava: Magda Klepsatelová zpěv, Vladislav Bartoň - kytara, 
Petr Tcjrich - saxofon, Václav Nečas - trubka, Pavel Rožníček -
basa, Josef Dvořák - bicí 

Kontakt: Pavel Rožniček, Františka Dubni^u 6, České 
Budějovice.,,tel. 038-236 13 

Petr Hnilo 

Miss punk Je nesmysl... 
Lucerna 19.4.1990 

Nepovedlo se Snaha svést so na vine různých podobných akci 
a připravit zábavu pro punkey. 

Ale... 
Copak oni o to stojí? Tady je chyba. Copak punker či punkerka 

budou tancovat, jak jim nékdo ptská? Tancují si své pogo když maji 
chuf. chodí si na své koncerty, když maji chu( a délaji si .co chtějí 
když maji chuf... Organisace *shora'je nesmysl. 

A navíc všechno selhalo. Výzdoba Lucerny... Pěkná a originální, 
ale co to mélo spoiočnóho s punkem? Pan Lipčík Konlerovaní byla 
směs podbízeni, žovialnosti a nešikovné volených slov Výsledek? 
Přival předmětů na jeviště, pískot a nevole Selhaly i kapely; 
nevýrazné Tři sestry, komerční Svobodna Evropa, nudní Plexis. 
Vybouchli pořadatel. vyhofela aparatura Několikrát se přerušovalo 
a opravovalo.. 

Bezvadná byla - jako vždy - Zóna A a jo,i zpěvák se svými 
pohybové-mimickými etudami Dobrý byl i Sanov. Publikum mělo 
božskou trpělivost a bylo v normě. Volba MISS se nekonala Pan 
Lipčík to naštčst: vzdal Holky včas pochopily, do čeho so to 
namotaly. Vyjádřily si veřejné svůj názor a šiy od toho. Měly rechl 

^ Zahraniční hosty. Pidzamo porno a Stand lo Fall. 
jsem neviděl. Znechutili mé Plexls a organizace 
večera Šel jsem pryč Hodné punkerů taky 

Potvrdilo se: MISS punk je nesmysl... 

Richard Koníček 

Nový horizont -
" C h c e m e rockový k lub" 

Sdruženi Nový horizont, které podporuje svobodnou kulturu a v 
současné době sdružuje 50 rockových a líných skupin, z nichž 
mnoho patří k těm. kleté byly za komunistického režimu 
proskribovány. př'š!o o svú) klub Dvouměsíční činnost Nového 
horizontu a jeho Hock calě v sále Komenia v Praze na Národní 20 
Dyla ze strany zástupce Komenia pana Kemra ukončena dvěma 
slovy: 'Nemáme zájem.* 

K zastaven» činnost došlo přesto, že pronájem Novému horizontu 
je pro Komenium ekonomicky vvh- -3ný Důvody, které pan Kemr 
uvádí, ¡sou poměrně klasické 
I Obyvatelé okolních domů :»i slúžuji na hluk 
2. Na hluk si stóžuje také Reduta sn kterou ^r-^i jm sdílí vchod 
do domu 
3 Posledním důvodem jsou obavy z de ves1..:-, 'i zanzent a prostor 

Novy horizont jako odpovód k jednotlivým bodům uvádí, že 
- je v jednaní s tirmou intermusica o dodaní kompletního 

kvalitního PA systému, v souvislosti s čímž by uyla provedena 
zároveň zvuková izolace sálu, jeviště a přilehlých prosto.' To ovšem 
nelze uskutečnil bez podepsané smlouvy s Komemem lednání s 
ním se prota vato dva měsíce 

- profci. . Neduta jo do značna míry problém konkurence, 
protože mnoho cizinci, potí.'dálnicí návstévníků Reduty, přejde 
raději o kus dál. i když áli .odnč 'a jaz^, odrazuje je fronta za 
dveřmi, nejsou zvykli stát ťror v r. jčkal se dával . alky ¿3 vstup 

- sdruženi 'NH' je lotí^-jk pojistén. ^-:dnnk lebyly vytvořeny 
odpovídající podmínky e sírany Komenia - /akaz všech Uprav v 
prostorech, např. odstraněni skleněných výpin» 

Nový horizont, kfrjrý v průběhu dvou mčsicú své Činnosti vošel 
do povědomí lidi nejen v Prs¿u a CSR ale i ¿ahraniči. potřebuje ko 
své činnosti stálý rockový kub a tc v centr: ¡'r^hy Souhlasíte-li. 
snažte so pomoci! 

Adresa Sdružení hudebníků a skupin NOVÝ HORíZOM ; 
post přihrádka č 18. poSta Praha 28 
Praha 2 . 
128 00 

10 břozna isme zanáiili rozhlasové vysílání pořadu 

VOKNO DO VOKNA 
na vlnách Svobodné Lvropy V odvysílaných pořadech jsto si moht 

poslechnout mimo jinc ukázky z tvorby skupin :CH Band Sanov. 
Telex Smutní potapéči. Dvouletá fama. Národní třída. Půlnoc. 
Beatové družstvo a dalších, rozhovor s Čuňasom o newyorsko 
Konferenci o české literatuře a ku fůře, rozhovory s Magorem a s 
Mikulášem Chadimou 

Naše desetimlnutovka )e vysllana v rámci pořadu Písničky ze 
sklepa každou sobotu a pondělí v dobé od 14 0 .lo 15 00 

Existují—ii vo vašem okolí skupiny, ktoié by mely zájem se 
přodstavit v loml; pořadu, stačí, když pošlou slusnó nahraný 
demosnímek se stručnou histotií kapely do redakce Vokna 
Nezapomeňte přiložit kontaktní adresu. Kazetu samozřejmé vrátíme. 

rad 



m .g .revue 
První ¿ /s /o západočeského literárně výtvarného 

dvoumásíčmku m.g.revuo jehož smyslem by málo být nejen 
seznamovat čtenáře s u nás dosud nepublikovanými texty, ale 
především aktivizovat všechny nekomerčně zaměřené 
zájemce o literaturu, výtvarně uméni. estetiku, filosofii, historii, 
psychologii. folkloristtku spod., by méio být už v současné 
dnbé připraveno k distribuci. Najdete v něm voršo 
východoněmeckého básníka Jurgene Fuchse, američana 
Richarda Brautigana a dvou plzeňských autorů Ivo Hucla a 
Robert'} Jendy; povídky Qezy Csátha - maďarského Kafky. 
Poea a Andersena zároveň, židovské a japonské legendy: 
/ozhovor s Michalem Hechtem o skandinávské divadelní 
avantgardě: litrámf recenze: řadu původních ilustrací a 
výtvarnou přílohu. 

Dále redakční rada chystá ukázky z tvorby Jana Hanče. 
Oldřicha Jar, o ty, Josfa Vachala. Ladislava Klímy. Josefa 
Palivce. Karla Hynka. Ivana Wern/sche, Vratislava Eftenbergra. 
Rafala Woiar.zka, Czesfava Miloszo. Alexeje Rěmizova, Josifa 
Brodského. Jakova Linda, H.H.Jahnna, Alberta Ehrensteina. 

Iwana Golla. H.C.Artmana, Dylana Thomase. Seamuae 
Heaneyho, Briana Pattena, Rity Doveové, Charlese 
Bukowského. Williams Burroughae. Denise Levertovové. Lew 
Welche. Jorge Luis Borgese a dalších. 

Objednat si m.g.revue můžete na adrese: Nezávislé kufturní 
sdruženi ARS. pošt.přihr.25. 303 25. Plzeň. Příspěvky, 
vzhledem k možnostem redakce nehonorované. adresujte 
nejlépe I.Huclovi (Koterovaká 47, 301 41, Plzeň). 

V redakci Vokna ie k dostání 
íkazeta skupiny 

Majklův strýček 
Je sestavena ze živých nahrávek, 

pořízených v listopadu 1987 a z kazety 
"Svině" nahrané a vydané v červnu 
1989. Cena 90 Kčs. 

ad skinheads 
Prohlášeni Anarchistického sdružení 
C.A.S. 

My, anarchisté, se distancujeme od rasismu a protestujeme 
proti vyvolávání rasových nepokojů a fašismu. Rovniž 
protestujeme proti íhostejnemu postupu policie. K čemu stát a 
policie, když nedokáže zvládnout bojůvky fašistú. Občané, braňte 
se faftistúm sami, stát vás nedokáže ochránit! 

Současně problémy jsou důsledkem režimni a systémové 
politiky státního našili, utlačujíc* určité skupiny obyvatelstva a 
•tavící je proti sobe. V našt-m sdruženi je fada pankáčě, kteří s 
ra6iamcm nechtčji mít nic 6poteCnčho. Hnuti punk, na rozdíl od 
skinheads, vyšlo z ant i fašismu a z antirasiímu. Nechceme, aby byl 
punk v současností spojován s rasismem. 

Protestujeme proti č lánkům typu "Punk je strach" v novinách 
a dalšímu zkreslováni problematiky, nerozlišujícím mezi hnutími 
punk, nazi-punk (nacionalistfctí pankači) a skinheads. 

Rovněž apelujeme na Romy a Vietnamce, aby zamezili 
bezdůvodným útokům na pankáče, zaměňujíce je se skinheads. 

Z rasových nepokojů viníme fašistické skinheads a režimisty, 
ktefí využívají celc situace. Dnes jsou na fadč zahraniční dúlnici, 
studenti a Roinovc, zítra to mohou být ti, kteří se odlisují názory, 
třeba anarchisté. 

PROTESTUJEME CAS Praha 

J e é t ě k© s k i n h e a d s 
Skinové tioKazali T.te sKvéie ¿diskreditoval celou alternativní 

kulturu. My irme alt? nikdy neméii nic společného s fašismem a 
rasismem Vaše idiotstvl přesahuje všechny hranice Ve svó tuposti 
a hlouposti }ste jeíité horši než bolševici Navtc pravě komunisty 
podporujete i/, ini akcemi. A vy. tzv. NAZi PUNKS. ničíte všechny 
vysledky. kt punk dosáhl proti komunistům. Punk nobyl nikdy 

^ nacionalistický A z poměrné kulturně a sociálně 
zajímavého 'OJE' jste dokázali udělat tupou a 
rasistickou záležitost 

SKINHEADS! 5 alternativní kulturou nepočítejte, 
vždy bojovala proti lakovaim. jako vy Stydím se za 
\ú. že jste taky Ceši 

JaK 

Otevřený dopis skinům a "taky-
punkům"t kteří masakrují jedince 
odlišné barvy pletí. 

D r a z í s k i n o v é ! 
Jsem vám velmi vděčen za to. že v extázích vzácně vytříbeného 

národního uvědomění vskutku originálním způsobem pomáháte 
komunistům k vilězslvi ve volbách Pokud vím. Rudě právo o vašich 
bohulibých aktivitách informuje v poslední době velmi často. 

Avšak bohužel není riobe bez mráčku a já cítím jakousi 
nedefinovatelnou vnitřní potřebu vám sdělit, že jakmile komunisti 
volby vyhraji, sklapno vám Což je v pořádku Méně v pořádku, 
aspor ¡á se domnívám, je, že sklapne take mně No nevadí -
připadne názorové rozdíly na tuto i jíně věci si v klidu a míru 
prodiskutujeme v komunistickém lágru. 

Na dialog na palandě se těší 
Jaroslav Frýdek. Veselí nad Moravou 

V Lidových novinách z 28. 4.1990 se paní reportérka D. 
Proboštová po srdcervoucím nadpisu (Strach si říká punk) 
chlubí t ím, že po pousmáni nerozezná punka od 
skinheada. V účesech nevidí (jak píše) velkého rozdílu. 
Prosím. Že by byíy rozdíly i mezi filosofií téchto hnutí, s 
tím autorka nepočítala, natož aby se s nimi snažila pro 
svoji reportáž seznámit. Seznamuje se pouze s fakty, 
poskytnutými Romy. Potom jedna ne-informace od VB a 
reportáž může vyjít i v uznávaných Lidových novinách. Na 
závér, aby se dnes neřeklo, politické vývody problému 
završí vétou o nedemokratickém pachu. 

Tomáš Cečetka, Nové Mésto nad Metuji 

R.S. Círo ani holou lebku nemám. Ale myslím si, že není 
"demokraticky voňavý" vše házet na lidi, kteří nemají 
založenu stranu ani iniciativu, ale pouze je jich málo a 
vypadají jinak. 



Kterak zabít čas... 
do 20.5.. Brno. Dům umöni. souborná výstava Míkuláfto Medka 

do 11.6. Kladno. Méstské kulturní středisko, galerie 55 
Frantiöek Müller - grafika, o tevřeno Út a Ct 14.30-17.30 a při 
pofadech klubu 

do 4. 6 si v pražsko výstavní síni Mánes Můžete prohlédnou výstavu 
buddhiatickóho umöni z Tibeu 

do .3.6. Praha. Staroméstská radnice 

výstava obrazů Jiřího Naóeradskóho ze šedesátých let 

celý kvéten je v UMPRUM v Praze výstava Cesty k postmoderně 

od 5. 5. městské museum v Pobčce. výstava Zbyóka Siona 

České Budějovice. DK ROH. květen - Výstava Vladimíra Kokolii 

do 4. 6. Trebišov výstava spolku O S ART (výtvarníci, fotografové, architekti etc ..) 

I6. 5 Praha 7. PKO. Duha. 20.30 
koncert: Martin Bates (blíže viz první strana) 

Brno. klub Machina. Kolejní 2 . 2 0 . 0 0 
Dunaj 

19. 5. Kojetín sokolovna. 16.00 
7. Muaic session 1990 

Uničov. městský park. od 13.00 
výstava VSUV»H 
bóhem dne uslyšíte: Od podlahy. Játro U. Durchumdurch. 
uvidíte filmy (od 23.00); Ozkost (o malířce Toyen). Archandól 
Gabriel a pani Husa |Jiřf Trnka). Pórók a 3 3 (groteska). Pytel 
blech (Chytilová-1963). Sběrné surovosti (podle B. Hrabala 
natočil J. Herz). Ve vlaku (VSvitáček) 
V případě nepříznivého počasí náhradní termin 26. 5. 

20. 5 Vídeň. 17.00 
festival ve Vidni m|. hrají Extempore 
Spojení; ze stanice metra Korgan Zentrum jede zdarma autobus 
až na místo určení. Vstup a nocleh zdarma (spacák s sebou) 

24. 5. Brno. klub Machina. Kolejní 2. 2 0 . 0 0 
MCH Band 

25. 5. Hradec nad Svitavou, sokolovna. 18.30 
Underground against communism: 
hrají: Umélá hmota, Litinovej Pepa and Průmyslověj plyn. 
Čerstvě natřeno, Našvilský kružek. Nucený výsek. Kenton 
(tanec) 
Pořádá ART FORUM Svitavy 

26. 5. Boskovice, letní kino. 13.4-7 
Koncert pro nevoliče KSČ: 
hraji: Litinovej Pepa.... Umělá hmota. Aku-Aku. Bobříci. Garáž 
etc... 
Pořádá Prostor - společnost pro rozvoj nezávislé kultury 

27. 5. Hala Slavie Praha. Eden. 19.00 
VídeA v Praze: 
Jimmi Hendrix reincarnation, Espresso, Andy Baum. J.Neduha. 
Mikoláš Chadima + Extempore 

Praha 7. PKO Duha. 20.30 
koncert The Legendary Pink Dots (informace v příštím čísla) 
pořádá 10:15 Promotion 

28.5. Klub Na chmelnici. Praha. 17.30 a 2 0 . 0 0 
Vlasta Třeárták 

29 5 Plzert. KD Svornost-Doubravka 
ARS Plzert uvádí: Psí vojáci. Smíšené poci ty 

30. 5. Klub Sněhobílá kočka, DK ČKD Praha 9. Českomoravská 15. 
20.00- 04.00 
Původní Bureš. Taťka vepřová pečínka. Hokr 

Praha. Na Florenci 21. Středisko MŽVV 19.30 
přednáška: Jan Lopatka - Co je literární skupina - vztah 
literatury konce padesátých a konce osmdesátých let 

31. 5. Klub Na chmelnici Praha. 19.30 
EE, Stalinovy obóti. SPS 

filosofická fakulta Praha. 19.00 
přednáška Vácíav Vaóko - Církevní a společenský život po 
roce 1945 
Pořádá Křesíanská aMademie Praha 

1. 6. Klub Dolta. sídlištó Dědina. Praha 6 
Z kopce. Tata bojs 

2.-4 6 Brno - Sváťa Karásek 

5 6. Praha. Sportovní hala ČSTV. 19.00 
Joan Baez se skupinou 

9. kvétna 1990 byl v Praze definit ivně ustaven volný 

spolek LOOK OUT! , k terý je inspirován 
pfedevšim kvétinovým hnut ím hippies konce Šedesátých 
let. PříStí schůzka: 24. 5 .1990 v 13.30 u hlavního vchodu 
do obory Hvčzda (Praha 6-Petřiny - pozn. red.). 
Kontaktní adresa: Vratislav Drda , U nemocnice 869, 
Vrchlabí, 543 01 

S Magorem stručně o petici 
Otázka: Martine, jak to vypadá 8 tvou petici za postavení KSČ mimo zákon? 
Magor : Př ichází mi ko respondence s podp isovými archy, odhaduji to na 5 0 0 - 7 0 0 denně. 

Otázka. Kdy a komu podpisové archy předáš? 
Maaor: Pravděpodobně tento týden archy soustředím a odešlu vládě naší republiky. Většinu podpisů nemám 
d o m a - když jsem se dozvědě l o 'vy loupeních by tů ' nezávis lých redaktorů, odnesl jsem texty, k te rých b y se 
neměl i komunisté zmocnit , do bezpečí, čímž zároveň ř í kám těm. kteří by se u mě snažili n ě c o nalézt, že b y se 
obtěžoval i zbytečně. Ži jeme v nebezpečné době a musíme se pod le toho chovat. 

Petr Hnilo 


